[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2014  № ПОС.03-1662/14
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую

целевую программу  «Создание местной системы
оповещения населения города Переславля-Залесского

об опасностях, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий,

а также вследствие чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

на 2014-2016 годы (второй этап)»
                На основании Федерального закона  от 2 июля 2013 № 158-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу оповещения и информирования населения», с целью уточнения мероприятий второго этапа создания местной системы оповещения населения города Переславля-Залесского
       Администрация г.Переславля – Залесского постановляет:

            1.Внести в  городскую целевую программу  «Создание  местной системы  оповещения населения  города Переславля-Залесского об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы (второй этап)», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 13.11.2013 №03-1897/13, следующие изменения:
            1.1.В Паспорте  программы:

             1.1.1.В позицию «Объемы и источники финансирования» внести следующие изменения:
«Областной бюджет 0 рублей всего,

В том числе:

2014  год – 0 рублей.

Городской бюджет 1 911 376. 80 тысяч рублей всего,

В том числе

2014 год – 0 рублей;
2015 год – 302 296 рублей;

2016 год -   1 609  080.80 рублей».
          1.1.2.Таблицу №1 «Объемы финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
                                     Объемы финансирования Программы.
                                                                                                                             Таблица №1
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	2014
	2015
	2016

	Финансовые ресурсы:

-областной бюджет

-городской бюджет
	тыс. руб.

тыс. рублей
	0

0
	0

302 296
	0

1 559  079.80

         1.2. Раздел III «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                Таблица 2.
	№

пп

	Наименование мероприятия
	К целев

ому

индика

тору
	Срок

испол

нения (годы)
	Объем финансирования

тыс. рублей
	Источник финансиро

вания
	Исполнитель                         (в установленном

 порядке)

	2014
	2015
	2016

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Закупка технических средств с учетом монтажа , пуско –наладки и подключения технических средств оповещения к телекоммуникационным и электрическим  сетям для создания 2-х зон оповещения электросиренами с запуском всей системы оповещения от дежурного диспетчера ЕДДС
	2,3
	2015
	-
-
	-

302 296
	-

-
	Областной бюджет

Городской бюджет
	ГКУ  ЯО «Служба  оповещения и связи Ярославской области»

МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации  города Переславля-Залесского и ЕДДС»

	2
	Закупка технических средств с учетом монтажа , пуско –наладки и подключения технических средств оповещения к телекоммуникационным и электрическим  сетям для создания 5-ти зон оповещения электросиренами и 2-х зон  речевого оповещения с запуском всей системы оповещения от дежурного диспетчера ЕДДС и обеспечения оповещения 100 % населения города.

Закупка переносной сирены и электромегафона
	2,3
	2016
	-
	-
	1  494 079.80
65
	Городской бюджет

Городской бюджет
	МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации г.Переславля-Залесского и ЕДДС»

	3
	Проведение технического обслуживания и ремонта оборудования местной системы  оповещения города
	3
	2016
	-
	-
	50,0
	Городской бюджет
	МУ «Служба обеспечения деятельности Администрации города и ЕДДС»

       1.3. Раздел IV. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам. Сроки реализации Программы» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                          Таблица №3
	Наименование ресурсов
	Единица

измерения
	Потребность, тыс. руб.

	2014
	2015
	2016

	Финансовые ресурсы:

- областной бюджет

- городской бюджет
	тыс. руб.
	-

-
	-

302 296
	-

1 609 080.80

В рамках Программы средства  городского бюджета будут направляться исполнителю Программы.

Объемы финансирования Программы могут уточняться:

- при формировании бюджета города на очередной финансовый год;

-при внесении изменений в Программу постановлением Администрации города Переславля-Залесского.

          1.4. Раздел VII.  «Система индикаторов экономической и социальной эффективности» изложить в новой редакции:
          В основе оценки эффективности реализации Программы лежит система, включающая  три группы показателей, характеризующих эффективность Программы.

         1-я группа показателей – целевые индикаторы (таблица № 2) характеризующие:

 -создание  2-х зон электросиренного оповещения в 2015 году;

- создание  5-ти зон электросиренного оповещения и 2-х зон речевого оповещения, приобретение автономных переносных приборов оповещения населения в 2016 году в количестве 2-х единиц;
- обеспечение работоспособности местной системы оповещения путем проведения технического обслуживания и ремонта оборудования МСО.

                                                                                                                               Таблица 4.
	№ п.п.
	Целевые индикаторы
	Едини-ца измерения
	Исходный уровень         (показатели 2013 года)
	Год

	2014
	2015
	2016

	1.
	 Количество зон элетросиренного оповещения
	Кол-во

зон оповещения
	2
	2
	4
	9

	2.
	Количество зон речевого оповещения
	Кол-во

зон оповещения
	2
	2
	2
	4

	3.
	Наличие автономных переносных приборов оповещения
	Ед.
	0
	-

	     -
	     2

	4.
	Обеспечение работоспособности оборудования МСО путем проведения его технического обслуживания и ремонта.
	Тыс. руб.
	           0
	Гарантийные обязательства подрядчика
	Гарантийные обязательства подрядчика
	50,0

         2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля – Залесского

        3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города А.С.Туманова.
  Мэр города Переславля – Залесского                                                 Д.В.Кошурников